

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022
Processo Administrativo Nº 3991-PG/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS
Data de Publicação: 01/11/2022 15:27:35

		Valor ref. total: 32.401,43	Desconto médio: 24,68%	Total economizado: 7.311,12		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 310,78	Média lote (%): 27,28%		Econ. lote: 84,78	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1 ESCADA CLINICA TUBULAR C/ 2 DEGRAUS P/ MACA		2	155,39	113,00	27,28%	84,78
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 871,92	Média lote (%): 2,46%		Econ. lote: 21,42	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2 MESAS AUXILIARES		3	290,64	283,50	2,46%	21,42
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 4.293,96	Média lote (%): 51,09%		Econ. lote: 2.193,96	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3 MACA TUBULAR FIXA C/ ORIFICIO P/ ROSTO		3	1.431,32	700,00	51,09%	2.193,96
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.355,78	Média lote (%): 19,61%		Econ. lote: 265,81	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4 TABLADO DE MADEIRA		1	1.355,78	1.089,97	19,61%	265,81
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 1.295,92	Média lote (%): 31,48%		Econ. lote: 407,92	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5 BANQUETAS MOCHO COM RODINHAS		4	323,98	222,00	31,48%	407,92
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 8.718,26	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
6 ESTEIRA ERGOMETRICA TIPO ELETRICA		1	8.718,26	8.718,26	0,00%	0,00

**MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP**

LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 3.206,38	Média lote (%): 20,35%			Econ. lote: 652,38
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
7	APARELHO DE LASERTERAPIA	2	1.603,19	1.277,00	20,35%	652,38
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 1.278,27	Média lote (%): 21,77%			Econ. lote: 278,27
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
8	CANETA P/ LASER INFRA VERMELHO	1	1.278,27	1.000,00	21,77%	278,27
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 579,57	Média lote (%): 45,65%			Econ. lote: 264,57
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
9	PISTOLA DE LIBERACAO MIOFASCIAL	1	579,57	315,00	45,65%	264,57
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 610,36	Média lote (%): 37,74%			Econ. lote: 230,36
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
10	LAMPADA P/ INFRA VERMELHO	4	152,59	95,00	37,74%	230,36
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 2.074,50	Média lote (%): 44,56%			Econ. lote: 924,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
13	ELETRODO AUTOADESIVO 5X5CM	50	41,49	23,00	44,56%	924,50
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 2.664,00	Média lote (%): 34,31%			Econ. lote: 914,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
14	ELETRODO AUTO ADESIVO RETANGULAR 5X10CM	50	53,28	35,00	34,31%	914,00
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 1.906,00	Média lote (%): 26,55%			Econ. lote: 506,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
15	ELETRODO REDONDO 3CM	50	38,12	28,00	26,55%	506,00
LOTE 16	Quantidade.: 1	Total lote: 532,57	Média lote (%): 26,96%			Econ. lote: 143,57
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
16	MEIA BOLA BOSU COM BOMBA MANUAL	1	532,57	389,00	26,96%	143,57
LOTE 17	Quantidade.: 1	Total lote: 298,16	Média lote (%): 11,46%			Econ. lote: 34,16

**MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
17	TABUA PROPRIOCEPTIVAS PARA TRICEPS SURAL	2	149,08	132,00	11,46%	34,16
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 488,68	Média lote (%): 5,87%		Econ. lote: 28,68
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
18	ROLO DE POSICIONAMENTO 30X60CM	2	244,34	230,00	5,87%	28,68
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 172,88	Média lote (%): 8,03%		Econ. lote: 13,88
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
19	ROLO DE POSICIONAMENTO MEIA LUA	1	172,88	159,00	8,03%	13,88
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 143,02	Média lote (%): 7,01%		Econ. lote: 10,03
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
21	BOLA FEIJAO	1	143,02	132,99	7,01%	10,03
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 313,21	Média lote (%): 9,96%		Econ. lote: 31,21
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
22	STEP AJUSTAVEL 70X27CM	1	313,21	282,00	9,96%	31,21
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 144,60	Média lote (%): 3,18%		Econ. lote: 4,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
26	FAIXA THERA BAND 1,5M - COR LARANJA	2	72,30	70,00	3,18%	4,60
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 111,70	Média lote (%): 46,28%		Econ. lote: 51,70
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
27	FAIXA THERA BAND 1,5M - COR ROXO	2	55,85	30,00	46,28%	51,70
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 94,32	Média lote (%): 36,39%		Econ. lote: 34,32
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
28	FAIXA THERA BAND 1,5M - COR PRETO	2	47,16	30,00	36,39%	34,32
LOTE 29		Quantidade.: 1	Total lote: 151,92	Média lote (%): 40,76%		Econ. lote: 61,93
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
29	KIT DE EXERCITADOR DE MAO E DEDOS - 03 NIVEIS	1	151,92	89,99	40,76%	61,93

**MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP**

LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 52,02	Média lote (%): 27,14%			Econ. lote: 14,12
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
30 KIT DE EXERCITADOR DE DEDOS - 03 NIVEIS		1	52,02	37,90	27,14%	14,12
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 50,26	Média lote (%): 32,55%			Econ. lote: 16,36
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
31 EXERCITADOR HAND GRIP - 13CM X 10CM (AXL)		1	50,26	33,90	32,55%	16,36
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 333,73	Média lote (%): 13,40%			Econ. lote: 44,73
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
32 EXERCITADOR DE TORNOZELO		1	333,73	289,00	13,40%	44,73
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 131,60	Média lote (%): 59,12%			Econ. lote: 77,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
33 KIT DE MINI BAND - 3 NIVEIS DE INTENSIDADE		2	65,80	26,90	59,12%	77,80
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 217,06	Média lote (%): 0,03%			Econ. lote: 0,06
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
34 KIT EXERCITADOR TUBING - 3 NIVEIS DE INTENSIDADE		1	217,06	217,00	0,03%	0,06

**MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP**

PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS

MEMBRO DE APOIO DANIEL ESTEVES DE BARROS

MEMBRO DE APOIO OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

MEMBRO DE APOIO BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDUARDO SANTOS DE MATTOS